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گلایه براری به جنگ 
اینستاگرامی کشید

پاره شدن پرده گوش محمدرضا براری توسط 
محمدحســین برخواه ســرمربی تیم ملی سر 
دراز دارد. بعد از بازگشــت از مســابقات جهانی 
عشق آباد مصاحبه براری و اعلام خبر پاره شدن 
پرده گوشش به واســطه ضربه ای که برخواه به 
صورتش زده، مدال نگرفتن کاپیتان را در سایه فرو 
برد. براری از اینکه سرمربی تیم ملی پیگیر حالش 
نشده بود، گلایه داشت و اعلام کرد مجبور شده 
این موضوع را رسانه ای کند تا یک نفر پیدا شود 
و دنبال کارش باشد. برخواه بعد از صحبت های 
براری در مصاحبه ای از عمدی نبودن کارش حرف 
زد و از شاگردش حلالیت خواست و عذرخواهی 
کرد اما صحبت های او در تلویزیون اصلا به مذاق 
براری خوش نیامد تا این ماجرا به نبردی در فضای 
مجازی تبدیل شود. براری در پستی اینستاگرامی 
در متنی بلند بالا و تند آنچه که معتقد بود واقعیت 
ماجراست را نوشت. براری از اینکه سرمربی تیم 
واژه های هوچی گر و تحمیل را نسبت به او به کار 
برده حسابی شاکی بود و تا می توانست از خجالت 
برخواه درآمد. وزنه بردار ایران همچنین سندی 
هم رو کرد که نشان می داد 15 درصد شنوایی اش 
را از دست داده است. دکتر غلامرضا نوروزی رئیس 
فدراسیون پزشکی ورزشی هم خبر داد که براری 
به این زودی ها نمی تواند دست به وزنه شود و باید 
منتظر بماند تا معاینه بعدی نشان بدهد گوشش 
نیاز به جراحی دارد یا خیــر. هرچند خود براری 
معتقد اســت با این اتفاقات دیگــر نمی گذارند 
رنگ اردوی تیم ملی را ببیند. حال باید صبر کرد 
و دید سرانجام این اتفاقات چه خواهد بود. براری 
همچنین در متن خود به اتفاقاتی اشاره کرد که در 
اردوی تیم ملی می افتد اما وزنه برداران از بیان آنها 
امتناع می کنند. اتفاقاتی که اگر صحت داشته باشد 
جای تامل بسیاری دارد. رفتارهای توهین آمیز و 
استفاده از الفاظ نادرست مواردی است که براری 
به آنها اشاره کرده است. در این میان اما علی مرادی 
رئیس فدراسیون که هنوز بحث دست دادنش با 
داوران خانم سر زبان هاست هیچ واکنشی نشان 

نداده است.
    

عذرخواهی برای نامه عجیب
خبر لــزوم اجازه همســر یا خانــواده برای 
خانم های کوهنورد از ســوی هیات کوهنوردی 
استان خراسان، از آن دست اخباری بود که تعجب 
بسیاری را به دنبال داشت. این خبر اما خیلی زود 
با عذرخواهی مدیر کل خراســان از مردم مواجه 
شد. فرزاد فتحی اعلام کرد هیچ منع قانونی برای 
فعالیت بانوان خراســان رضوی در کوهنوردی 
وجود ندارد و بررسی های شان نشان داده هیات 
کوهنوردی نامــه را خطاب بــه  گروه هایی که 
به صورت غیررســمی اقدام به  جذب افراد برای 
برنامه های کوهنوردی یا گردشگری می کنند و 
از این موضوع سوءاستفاده هایی انجام می دادند، 
منتشر کرده است. پیش از این احمد زحمتکش 
رییس هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشــی 
خراســان رضوی انتشــار این بیانیه را به گردن 

خانواده ها انداخته بود.
    

هزینه میلیاردی 
پیش روی بسکتبال

تیم ملی بســکتبال در پنجره پنجم انتخابی 
جام جهانی بســکتبال باید مهمان اســترالیا و 
فیلیپین باشــد. این دو بازی 9 و 12 آذر برگزار 
خواهد شــد. موضوعی که در این میان اهمیت 
دارد این اســت که با توجه به بالا رفتن قیمت ارز 
هزینه این دو سفر هم مبلغ قابل توجهی خواهد 
بود. مســعود عماری، دبیر فدراسیون بسکتبال 
می گوید:»با توجه به اینکه تمام هزینه ها به صورت 
دلاری است طبیعتا سفر به استرالیا و فیلیپین بالا 
خواهد بود و طبق برآوردی که داشــتیم بیش از 
یک میلیارد تومان می شود. قبل از سفر به استرالیا 
دو دیدار دوستانه هم با قطر برگزار می کنیم که 
تمام هزینه های آن برعهده خود قطری هاست و 
فدراسیون هزینه ای پرداخت نمی کند.« وی در 
پاسخ به اینکه با توجه به هزینه های بالا آیا مانند 
ســفر ژاپن باز هم از تعداد کادرفنی کم خواهد 
شد یا خیر، عنوان کرد:»فعلا در این مورد چیزی 
مشخص نیست، اما هرچیزی که سرمربی تیم ملی 

نیاز داشته باشد ما باید فراهم کنیم.«

منهای فوتبال

شروع آتش بازی های آزادی برای برپایی جشن قهرمانی کاشیما آنتلرز، دقیقا 
همان تصویری نبود که هواداران پرسپولیس برای دیدنش از نزدیک خودشان 
را به ورزشگاه رســانده باشند. بخشی از آنها به ســرعت ورزشگاه را ترک کردند 
و گروهی دیگر، در هاله ای از حســرت و ناراحتی به تماشای بالا رفتن جام روی 
دست های کاپیتان اوگاساوارا نشستند. از همان ثانیه های اول بعد از شکست اما به 
جز ناراحتی، چیزهای دیگری نیز در چهره ستاره های تیم دیده می شد. علیرضا 
بیرانوند که بعد از سوت داور نای بلند شدن از زمین را نداشت و کاملا در هم رفته به 
نظر می رسید، در اولین مصاحبه در راهروهای آزادی به این موضوع اشاره کرد که 
تا قهرمان آسیا نشود، پرسپولیس را ترک نمی کند. تلاش برای بازگشت و جبران 
این نتیجه در لیگ قهرمانان سال 2019، نقطه مشترک در اظهارنظرهای همه 
شــاگردان برانکو ایوانکوویچ بود. به نظر می رسید این شکست، آنها را از همیشه 
متحد تر و مصمم تر کرده و شــاید باختن در همین بازی، بعدها به سوختی برای 
پروازهای بلندتر تیم تبدیل شــود، اتفاقي که بدون شک باعث مي شود روزهاي 

خوش قرمز ها با سرمربي کروات ادامه پیدا کند.

پرسپولیسی ها هنوز »انگیزه« های زیادی دارند و هنوز باید برای رسیدن به 
مهم ترین اهداف شان مبارزه کنند. هیچ بازیکنی در این تیم به سقف آرزوهایش 
نرسیده و همه برای نزدیک  شدن به بالاترین نقطه از دوران اوج، تلاش خواهند 
کرد. شاید اگر این تیم قهرمان آسیا می شد و به کلیدی ترین هدفش دست پیدا 
می کرد، همه مهره های پرسپولیس اشباع می شدند و دیگر انگیزه چندانی برای 
ادامه فصل نداشتند. دوران طلایی تیم برانکو می توانست با همین موفقیت بزرگ 
برای همیشه به پایان برسد اما شاید شکست در فینال، این دوران را کمی  طولانی تر 
کند. فصل برای پرسپولیس هنوز تمام نشده است. آنها در صورت برنده  شدن در 
دیدارهای به تعویق افتاده نیم فصل اول، می توانند یک مدعی جدی برای سومین 
قهرمان متوالی در لیگ برتر باشند. این تیم هنوز در جدول جام حذفی نیز حضور 
دارد و در صورت شکست دادن سپیدرود، به جمع هشت تیم برتر این جدول خواهد 
رسید. پرسپولیس سال گذشته در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان بود، در این 
فصل به فینال رسید و اگر عطش ستاره های این تیم برای رسیدن به موفقیت حفظ 

شود، شاید این تیم بتواند در فصل آینده بالاخره قهرمانی آسیا را جشن بگیرد.

برای برآورده  کردن آرزوی قدیمی آسیایی، پرسپولیس باید از بایرن مونیخ 
یوپ هاینکس به عنوان یک الگو برای خودش اســتفاده کند. باواریایی ها در 
سال 2012 در حالی راهی فینال لیگ قهرمانان شدند که قرار بود دیدار نهایی 
در استادیوم خانگی خودشان برگزار شــود. آنها تا ثانیه های پایانی در آستانه 
قهرمانی قرار داشتند اما سرانجام چلسی کار را به تساوی کشاند و در ضربات 
پنالتی، برنده این جدال شد. آن روزها مطبوعات انگلیسی با کنایه  زدن به بایرن، 
از شکست دادن این تیم در »حیاط« خانه اش حرف می زدند اما مونیخی ها به 
جای توقف و تسلیم  شدن مقابل این نتیجه تلخ، تصمیم گرفتند به هر قیمتی 
غم  بزرگ را به کار بزرگ تبدیل کنند. غم بزرگ بایرن، شکست خانگی در دیدار 
فینال بود و کار بزرگ این تیم یک سال بعد با حضور دوباره در مسابقه نهایی 
اتفاق افتاد. تیم هاینکس این بار در فینال با دورتموند روبه رو شد و با شکست 
دادن این تیم، سه گانه رویایی اش را تکمیل کرد. حالا هواداران پرسپولیس، 
به برانکو و پسرها نگاه می کنند. به تیمی که باید شکست برابر کاشیما را به یک 

نردبان برای صعودهای بلندتر تبدیل کند.

پرسپولیس شبیه برانکو فصل ادامه دارد نقطه مشترك
نکته به نکته

آریا طاری

»دوایــت یــورک« مهم تریــن 
محصول فوتبالی ترینیــداد و توباگو 
به شــمار می رود. دوایــت زوج اندی 
کول در خط حمله تیــم فوق العاده 
الکس فرگوســن بود. تیمــی که در 
ســال 1999 در لیگ، جام حذفی و 
البته لیگ قهرمانان اروپا به قهرمانی 
دست پیدا کرد. یورک و کول، بهترین 
زوج هجومی عصر خودشان به شمار 

می رفتند. ســتاره هایی با هماهنگی 
استثنایی که حتی این هماهنگی را به 
بیرون از زمین فوتبال نیز کشانده بودند. 
یورک می توانســت ملیت انگلیسی 
را نیز برای خودش انتخاب کند اما او 
همیشه یک ترینیدادی اصیل بود و 
به همین خاطر برای تیم ملی کشور 
محل تولدش به میــدان رفت. پس 
از درخشــش در ترکیب یونایتد، این 
ســتاره فقط یک آرزو در سر داشت و 
امیدوار بود که بتواند یک روز در جام 

جهانی فوتبال بازی کنــد. یورک و 
هم تیمی ها سال 2006 بالاخره به این 
آرزو رسیدند و با کنار زدن بحرین در 
دیدار نهایی پلی آف، طعم حضور در 
جام جهانی را چشیدند. عملکرد این 
تیم در آلمان، فراتر از حد انتظار بود. 
ترینیداد و توباگو در مسابقه اول، یک 
امتیاز ارزشمند از ســوئد گرفت و در 
دو جدال بعدی با انگلیس و پاراگوئه 
نیز با وجود شکست، هر دو حریف را 
به شــدت آزار داد. آنها جام جهانی را 

با یک امتیاز ترک کردند اما در زمین 
یک تیم درخشان بودند. تیمی که اگر 
کمی خوش شانس تر بود، می توانست 
یکی از شگفتی های جام جهانی باشد. 
ترینیداد بــه جــز آن دوره، در هیچ 
دوره دیگری از جــام جهانی حاضر 
نبوده است. آنها در منطقه کونکاکاف، 
همیشه زیر ســایه آمریکا، مکزیک و 
کاستاریکا قرار داشته اند و این اواخر 
حتی پاناما و هندوراس نیز بهتر از این 
تیم ظاهر شــده اند. ترینیداد هرگز 

قهرمانی این منطقه را به دست نیاورده 
و تنها یک بار در فینــال رقابت های 
جام طلایی کونکاکاف شرکت کرده 
است. تیم نود و سوم رنکینگ فیفا به 
لحاظ فوتبالی هرگز کشــور بزرگ و 
قابل اعتنایی نبوده اما تک ستاره هایی 
مثل دوایت یــورک و کنوین جونز در 
اختیار داشته که هر یک برای مدتی 
در اروپا خوش درخشــیده اند. رکورد 
بازی در ترکیب این تیــم به انگوس 
ایو تعلق دارد. این بازیکــن 117 بار 
برای ترینیداد به میدان رفته اســت. 
استرن جان نیز بهترین گل زن تاریخ 
ترینیداد به شمار می رود. ستاره ای که 
در ترکیب تیم ملی کشورش 70 گل به 

ثمر رسانده است.
مــردم دنیــا، امــروز ترینیداد 
را با »نیکی میناژ« یــا کارناوال  های 
بزرگ رقص و شــادی می شناسند 
اما تصویر واقعی این کشــور، چیزی 
فراتر از همین موضوعات ساده است. 
داســتان اســتقلال این جزیره ها، 
بخش حیــرت آوری از اســتعمار در 
طول تاریخ را عیان می کند. ترینیداد 
تا مدت ها تحت سلطه اســپانیا بود 
و سپس انگلیســی ها توانستند این 
جزیره را در اختیــار بگیرند. توباگو 
اما به شــکل منحصربه فردی 31 بار 
بین کشورهای مختلف دنیا دست به 
دست شــد. این دو جزیره سرانجام 
یک کشور واحد را تشــکیل دادند و 
توانستند به استقلال برسند. نزدیک 
به 16 سال بعد از اســتقلال، عبارت 
»جمهوری« قبل از نام کشور ترینیداد 
و توباگو قرار گرفت. این کشــور، هم 
جاذبه های توریســتی فوق العاده ای 
دارد و هم از نفــت و گاز بهره می برد. 
کارناوال های پرهوادار در دنیا در کنار 
منابع طبیعی قابل توجه، موجب شده 
است که ترینیداد یکی از ثروتمندترین 
کشورهای حوزه کارائیب تلقی شود. 

آنها در منطقه خودشان صنعتی ترین 
و شادترین کشــور به شمار می روند. 
همه این پیشــرفت ها در شرایطی به 
دســت آمده که تا چندین دهه قبل، 
ترینیداد به عنوان یک جزیره دورافتاده 
شناخته می شد. حالا همه تعریف ها در 
مورد این کشور عوض شده و اقتصاد 
ترینیــداد و توباگو هــر روز در حال 

شکوفایی بیشتر است.
فوتبال، موفق تریــن و مهم ترین 
ورزش در ترینیداد نیست اما هنوز هم 
هیچ جشنی در این کشــور، بزرگ تر 
از جشن صعود به جام جهانی 2006 
آلمان نبوده است. نام »دنیس لارنس« 
معنای خاصی برای همه مردم ترینیداد 
و توباگو دارد. او 12 سال قبل گل تاریخی 
صعود به جام جهانی را به ثمر رساند و 
پایکوبی همگانی را در کشور به وجود 
آورد. حالا لارنس ســرمربی تیم ملی 
است و مردم امیدوارند دوباره یک شادی 
بزرگ دسته جمعی را رقم بزنند. هرچند 
که با نســل فعلی فوتبال در ترینیداد 
و توباگــو، هیچ کس نبایــد انتظاری 
غیرمنطقی از این چهره داشته باشد. 
برخلاف اقتصاد، فوتبال در ترینیداد 
و توباگو در حال شــکوفایی نیست اما 
امیدواری همیشگی به آینده، یکی از 
خصلت های ترک نشــدنی مردم این 

کشور به شمار می رود.

درباره ترینیداد و توباگو، کشوری که امروز روبه روی تیم ملی قرار می گیرد

سرزمین یورک!

خبر

 در روزهایی که اروپایی ها با لیگ ملت ها سرگرم هستند، تیم های آسیایی برای پیدا کردن حریف تدارکاتی باید به 
سراغ آمریکایی ها بروند. کره، ژاپن، عربستان و عراق این اواخر با بهترین تیم های آمریکای جنوبی مسابقه داده اند و 

ایران همچنان تمرکزش را روی ضعیف ترین تیم های آمریکای شمالی و جنوبی معطوف کرده است. ترینیداد حریف بزرگ 
و قابل توجهی برای تیم ملی نیست و هیچ کس انتظار یک نبرد فوق العاده را در ورزشگاه آزادی ندارد. با این وجود شاید 

حالا زمان خوبی برای آشنایی بیشتر با کشور »جزایر دوقلو« باشد. جزیره هایی که البته برخلاف تصور مردم دنیا، شبیه 
هم نیستند و تفاوت های بسیار زیادی با هم دارند.

تیم ملــی ترینیداد و توباگو بــا یک ترکیب 
کاملا معمولی از بازیکن ها به تهران ســفر کرده 
اســت. آنها نه در رقابت های کونکاکاف حرفی 
برای گرفتن دارند و نه اساسا مدعی صعود به جام 
جهانی هستند. این تیم در مرحله مقدماتی جام 
جهانی روسیه در جدول منطقه آمریکای شمالی 
و مرکزی در جایگاه آخر قرار گرفته و تنها دو برد 
به دست آورده است. طبیعی به نظر می رسد که 
حتی در خود ترینیــداد هم، هیچ کس روی این 
مجموعه حســاب ویژه ای باز نمی کند و انتظار 
خاصی از آنها ندارد. دیدار دوستانه امروز نه فقط 
برای ایرانی ها، بلکه برای خود هواداران فوتبال 
در ترینیداد و توباگو رقابت جذاب و فوق العاده ای 
نخواهد بود. با این وجود، نحوه برخورد رسانه ای 
آنها با این جدال حیرت آور به نظر می رســد. از 
زمان ورود این تیم به ایران، ویدئوهای زیادی از 

جلسه های تمرینی تیم دنیس لارنس در صفحات 
رسمی مربوط به »تی اند تی« منتشر شده است. 
چند مصاحبه با مهره  های این تیم در تهران نیز 
به صورت اختصاصی ضبط شــده و از آن جایی 
که انگلیســی زبان رســمی مردم این کشور به 
شمار می رود، رســانه های ایرانی نیز به سادگی 
توانسته اند با ترجمه صحبت ها به وضعیت تیم 
حریف ایران پی ببرند. سطح رسانه ای ترینیداد 
کاملا استاندارد به نظر می رســد اما به صورت 

همزمان، در تیم ملی ایران چه خبر است؟
تا همین چند وقت پیش، بازیکنان تیم ملی با 
پیامک شخصی از دعوت شدن یا نشدن به اردوی 
تیم مطلع می شدند. حالا همین که اعضای کادر 
فنی به مفهوم »لیســت تیم ملی« اعتقاد پیدا 
کرده اند، خودش یک پیشــرفت بزرگ به شمار 
می رود. بازیکنان تیم در قهر به سر می برند و به 

دستور سرمربی شان، حاضر نیستند با رسانه ها 
گفت وگو کنند و حتی مطلبی را در صفحه های 
شخصی شــان به اشــتراک بگذارند. آنها برای 
اعتراض کردن، خودشــان را از دسترس خارج 
کرده اند. کادر فنی نیز چنیــن وضعیتی دارد و 
کارلوس کی روش حتی حاضر نشده به احترام 
خبرنگاران، در جلسه کنفرانس مطبوعاتی حاضر 
باشد. البته که کی روش مواجه شدن با »سوال« را 
دوست ندارد و حتی اگر در کنفرانسی هم حاضر 
باشد، تنها درباره عکس ســیدجلال حسینی 
در فضای پشت سر و البته چند نکته کلیشه ای 
دیگر صحبت می کند. هواداران فوتبال در ایران، 
هنوز نمی دانند چه بازیکنانی در اردوی تیم ملی 
هستند و چه بازیکنانی هنوز به اردو نرسیده اند. 
نمی دانند کدام بازیکن مصدوم اســت و کدام 
بازیکن با آمادگی کامل در ترکیب دیده می شود.  

در تیم ملی شــغل »مدیر رسانه ای« به یک فرد 
خارجی سپرده شده و همین موضوع به تنهایی، 
وضعیت عجیب و باورنکردنی این تیم را آشکار 
می کند. به صورت همزمان اما ترینیدادی ها با 
بهترین و کامل ترین پوشــش خبری، هواداران 
فوتبال در کشورشــان را در جریان ماجراهای 
تیم ملی می گذارند. تیم ملی ایران در شــرایط 
فعلی، متعلق به مردم نیســت و تنها متعلق به 

کارلوس کی روش است. به همین خاطر است که 
مدیران فدراسیون باید برای آشتی دادن ملت با 
تیم شان، به سراغ بلیت های مجانی بروند. حتی با 
بلیت های رایگان نیز استقبالی از دیدار با ترینیداد 
و توباگو به عمل نخواهد آمد. دلیل این اتفاق را 
باید در رفتار آقای مربی جست وجو کرد. مردی 
که انگار دوست ندارد که مردم، تیمش را دوست 

داشته باشند.

دیدار دوستانه امروز نه فقط برای ایرانی ها، بلکه برای خود هواداران فوتبال در ترینیداد هم رقابتي جذاب نخواهد بود

از ما بهتران!

 نزدیک به 16 سال بعد 
از استقلال، عبارت 

»جمهوری« قبل از نام 
کشور ترینیداد و توباگو 
قرار گرفت. این کشور، 

هم جاذبه های توریستی 
فوق العاده ای دارد و هم از 

نفت و گاز بهره می برد
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